

Nowe narodowe rewersy obiegowych monet euro

(2008/C 315/04)

Nowe narodowe rewersy obiegowych monet okolicznościowych o nominale 2 euro wyemitowanych przez państwa członkowskie należące do strefy euro w celu upamiętnienia dziesięciolecia unii gospodarczej i walutowej

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności, a także ogółu społeczeństwa Komisja ogłasza wszystkie nowe wzory monet euro ⁽¹⁾. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 8 grudnia 2003 r. ⁽²⁾, państwu członkowskiemu należącemu do strefy euro oraz państwu, które zawarły układ monetarny ze Wspólnotą przewidujący emisję obiegowych monet euro, przysługuje prawo do emisji pewnej ilości okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym monety takie muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich narodowym rewersie znajduje się wzór okolicznościowy.

W celu upamiętnienia dziesięciolecia unii gospodarczej i walutowej oraz wprowadzenia euro w dniu 1 stycznia 1999 r. ministrowie Eurogrupy postanowili, że państwa członkowskie należące do strefy euro wyemitują okolicznościową monetę o nominale 2 euro, umieszczając na narodowym rewersie wspólny motyw. Obywatele i mieszkańcy Unii Europejskiej zostali zaproszeni do internetowego głosowania w celu wyłonienia wspólnego motywu, który znajdzie się na narodowym rewersie. W wyniku głosowania wybrano motyw autorstwa G. Stamatopoulou, rzeźbiarza w mennicy greckiego banku centralnego.


Państwa emitujące: Belgia, Niemcy, Irlandia, Grecja, Hiszpania, Francja, Włochy, Cypr, Luksemburg, Malta, Niderlandy, Austria, Portugalia, Słowenia, Słowacja i Finlandia

Upamiętniane wydarzenie: Dziesięciolecie unii gospodarczej i walutowej (ang. EMU) oraz wprowadzenie euro

Opis motywu: Pośrodku monety widnieje stylizowana postać ludzka, której lewe ramię przedłużone jest o symbol euro. Pod symbolem euro umieszczono inicjały artysty tj. ΓΣ. W górnej części motywu widnieje nazwa państwa emitującego w języku narodowym (językach narodowych), a w dolnej części oznaczenie 1999-2009 oraz akronim EMU przetłumaczony na język narodowy (języki narodowe).

Dwanaście gwiazd flagi europejskiej umieszczonych jest na zewnętrznym otoku.

Przybliżona data emisji: Styczeń 2009 r.

<p>BELGIA</p> 	<p>Legenda: BELGIE BELGIQUE BELGIEN/EMU 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie nazw państwa</p> <p>Nakład: 5 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu</p>
--	---

⁽¹⁾ Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich narodowych rewersów, które zostały wyemitowane w 2002 r.

⁽²⁾ Zob. konkluzje Rady ds. Ogólnych z dnia 8 grudnia 2003 r. w sprawie zmian we wzorach narodowych rewersów monet euro, przyjmujące zalecenie Komisji z dnia 29 września 2003 r. (Dz.U. L 264 z 15.10.2003, s. 38).

NIEMCY

Legenda: BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND/WWU 1999–2009

Znak mennicy: Znak mennicy (A, D, F, G lub J) widnieje po prawej stronie motywu

Nakład: 30 mln

Napis na krawędzi monety: EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT oraz motyw orła będącego godłem Republiki Federalnej Niemiec

IRLANDIA

Legenda: éire/AEA1999–2009 EMU

Znak mennicy: Brak

Nakład: maksymalnie 5 mln

Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu

GRECJA

Legenda: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ/ONE 1999–2009

Znak mennicy: Znak mennicy widnieje po prawej stronie motywu

Nakład: 4 mln

Napis na krawędzi monety: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ★

HISZPANIA

Legenda: ESPAÑA/UEM 1999–2009

Znak mennicy: Znak mennicy widnieje po lewej stronie górnej części motywu

Nakład: 8 mln

Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu






FRANCJA

Legenda: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE/UEM 1999–2009

Znak mennicy: Znak mennicy i znak grawera widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie dolnego napisu

Nakład: 10 mln

Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu

<p style="text-align: center;">WŁOCHY</p> 	<p>Legenda: REPUBBLICA ITALIANA/UEM 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mennicy („R”) widnieje po prawej stronie motywu</p> <p>Nakład: 2,5 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu</p>
<p style="text-align: center;">CYPR</p> 	<p>Legenda: ΚΥΠΡΟΣ ΚΙΒΡΙΣ/ONE 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Brak</p> <p>Nakład: 1 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: „2 ΕΥΡΩ 2 EURO” dwukrotnie powtórzony</p>
<p style="text-align: center;">LUKSEMBURG</p> 	<p>Legenda: LËTZEBUERG/UEM 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie dolnej gwiazdy</p> <p>Nakład: 1,4 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu.</p> <p>Zgodnie z prawem krajowym na monecie umieszczono wizerunek Wielkiego Księcia przy użyciu efektu kąтового</p>
<p style="text-align: center;">MALTA</p> 	<p>Legenda: MALTA/UEM 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie dolnej gwiazdy</p> <p>Nakład: 700 000</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 ★ ★ sześciokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu</p>
<p style="text-align: center;">NIDERLANDY</p> 	<p>Legenda: NEDERLAND/EMU 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mincerski i znak mennicy widnieją odpowiednio po lewej i prawej stronie dolnej gwiazdy</p> <p>Nakład: 5,3 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: GOD ★ ZIJ ★ MET ★ ONS ★</p>

<p style="text-align: center;">AUSTRIA</p> 	<p>Legenda: REPUBLIK ÖSTERREICH/WWU 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Brak</p> <p>Nakład: 5 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: 2 EURO ★ ★ ★ czterokrotnie powtórzony, na przemian w stronę awersu i rewersu</p>
<p style="text-align: center;">PORTUGALIA</p> 	<p>Legenda: PORTUGAL/UEM 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mennicy widnieje po prawej stronie motywu</p> <p>Nakład: 1,285 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: proporcjonalnie rozmieszczone pięć herbów i siedem zamków</p>
<p style="text-align: center;">SŁOWENIA</p> 	<p>Legenda: SLOVENIJA/EMU 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Brak</p> <p>Nakład: 1 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: SLOVENIJA, a po nim wytłoczona kropka</p>
<p style="text-align: center;">SŁOWACJA</p> 	<p>Legenda: SLOVENSKO/HMÚ 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mennicy widnieje po lewej stronie motywu</p> <p>Nakład: 2,5 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: SLOVENSKÁ REPUBLIKA i następujące po nim trzy symbole: gwiazda — liść lipy — gwiazda</p>
<p style="text-align: center;">FINLANDIA</p> 	<p>Legenda: SUOMI FINLAND/2009/EMU 1999–2009</p> <p>Znak mennicy: Znak mennicy widnieje po prawej stronie górnej części motywu</p> <p>Nakład: 1,4 mln</p> <p>Napis na krawędzi monety: TALOUS-JA RAHALIITTO EMU</p>